
ورزشی 10
بررسی احتمالات جدید؛

آشنایی با اسطوره های ناکام لیگ برتر انگلیس

گــروه ورزشــي - نوزدهمیــن دوره 
رقابت های لیگ برتر فوتبال در هفته بیســت و 
یکم به دلیل شــیوع و گسترش ویروس کرونا 
متوقف شد و بعداز گذشت چند ماه احتمالات 
زیادی در مورد برگزاری ادامه مســابقات یا لغو 

کلی آن مطرح می شود.
ایرج حریرچی معاون وزیر بهداشت پس 
از برگزاری جلســه با مسئولان ورزش در مورد 
آخرین تصمیمات اتخاذ شــده در مورد تعیین 
تکلیف لیگ برتر و لیگ دسته اول فوتبال گفت: 
با توجه به شرایطی که در فوتبال دنیا حاکم است 
ما شــرایط سه لیگ معتبر بوندسلیگا، سری آ و 

لالیگا را بررسی کردیم. 
البته برخی لیگ ها در حال شــروع شدن 
هستند و برخی هم به طور کامل تعطیل کرده اند 
اما ما این سه لیگ معتبر آلمان، ایتالیا و اسپانیا را 

مد نظر قرار دادیم.
وی با اشاره به زمان باقی مانده از مسابقات 
لیــگ برتــر گفت: با توجه به اینکــه ۹ هفته از 
مســابقات باقی مانده است ما سه هفته را برای 
تمرین و شــش هفتــه را هم بــرای برگزاری 

مسابقات در نظر داریم. 
البتــه به این نکته هم توجه کردیم که لیگ 
قهرمانان آســیا باید مردادماه به صورت متمرکز 
در یک کشور برگزار شود و لیگ فصل بعد هم 
باید به موقع شروع شود. ضمن اینکه بازی های 

تیم ملی را هم در پیش دارم.
معاون وزیر بهداشت در ادامه تاکید کرد: 
مهمترین نکته ای که ما مد نظر داریم ســامتی 

کادر فنی و خود بازیکنان است. پیش بینی هایی 
انجام شــده است و یکسری موارد را مشخص 
کرده ایم که اصاً نمی توانیم به ســمتش برویم. 
مثل اینکه بازی ها با تماشــاگر باشــد که اصاً 

امکانش وجود ندارد.
وی ادامه داد: اینکه شرایط بازیکنان چطور 
باشــد و هتل چطور باشد اتوبوس چطور باشد 
را هم بررسی کردیم. داخل زمین را هم بررسی 
کردیم. در تمرین تماس نزدیک خیلی محتمل 
نیست اما در مسابقه فوتبال به معنای واقعی کلمه 
شروع خواهد شد و نمی شود به بازیکنان گفت 
کــه با هم درگیر نشــوند. در این بخش اصولی 
هســت که باید رعایت شود، مثل دست دادن و 
شادی کردن که باید برای آنها تعریف مشخص 

کنیم.
حریرچــی با تاکید بر اینکه فعاً هیچ چیز 
مشــخص نیســت ادامه داد: همه این موارد به 
توافق بین وزارت بهداشــت، وزارت ورزش و 
ستاد ملی مبارزه با کرونا دارد که باید جوانب را 
بررســی کنیم و در نهایت تصمیم بگیریم. مردم 

هم درخواست هایی دارند که باید بررسی کنیم. 
البته در بقیه رشته ها تعیین تکلیف شده است اما 

فوتبال شرایط متفاوتی دارد.
معاون وزیر بهداشــت ادامه داد: در مورد 
فوتبال لیگ برتر و لیگ دســته اول باید تصمیم 
بگیریم که پروتکل ها برای این رشته نوشته شده 
اســت. برای تصمیم گیری همانطور که عرض 
کردم شرایط لالیگا، سری آ و بوندس لیگا را در 
نظر گرفته ایم و تغییراتی را با توجه به شــرایط 

بومی کشور خواهیم داشت.
وی تاکیــد کــرد: از نظر مــا هیچ چیزی 
قطعی نیســت. بعد از اینکه ما و وزارت ورزش 
به فدراســیون فوتبال اعام کردیم، فدراسیون 
فوتبال خودش مستقل است و می تواند تصمیم 

بگیرد. 
به هر حال فدراسیون تعهدات بین المللی 

دارد که باید براساس آنها تصمیم گیری کند.
حریرچی افزود: یکی از پیشــنهادات این 
بود که بازیکنان ۹ هفته در اردو باشند که عملی 
نیســت. این بازیکنان در رفت و آمد هستند و 

هواپیما ســوار می شــوند و اگر بگیرند ممکن 
است برای تیم دردسر درست شود. 

فدراسیون فوتبال باید در این مورد تدبیر 
لازم را داشــته باشــد که اگر یک بازیکن کرونا 
گرفــت و تیــم را تحت تاثیر قــرار داد از نظر 

حقوقی تکلیف چه می شود.
وی در مورد برنامه زمانبندی امکان شروع 
تمرین تیم ها گفت: ما در چند روز آینده پیشنهاد 
اولیــه خود را خواهیم داشــت اما این تصمیم 
منوط به تصویب وزرای بهداشــت و ورزش و 

ستاد ملی مبارزه با کرونا خواهد بود. 
ممکن است از اواخر اردیبهشت یا اوایل 
خرداد تمرینات شــروع شود و تا اواسط مرداد 
تمام شــود. این یک فرضیه هست و باید سایر 
مســائل هم در نظر بگیرم. اینکه ممکن اســت 
برگزار نکنیم هم محتمل هست اما امکانش کم 
اســت. با این حال باید ما همه شرایط را بررسی 

خواهیم کرد.
معاون وزیر بهداشــت در پایان با اشاره به 
تدابیری که برای شروع لیگ در نظر گرفته شده 
اســت گفت: به عنوان مثال یکی از تصمیماتی 
که مد نظر داریم این اســت که کسانی که بالای 
۶۵ سال دارند و یا اینکه بیماری زمینه ای ندارد 

کنار تیم ها نباشند. 
مورد دیگر این اســت که گواهی سامت 
هــر ۵ روز یکبار از بازیکنــان و عوامل گرفته 
خواهد شــد. البته این موضوع پیچیدگی های 
خاص خودش را دارد که باید با بررســی همه 

جانبه در موردش صورت بگیرد.

زمان شروع تمرینات و بازیهای لیگ فوتبال؛ 
ورود ۶۵ ساله ها ممنوع شد!

بر اساس پیش بینی های صورت گرفته احتمال شروع تمرینات تیم های لیگ برتری از اوایل خردادماه وجود دارد و پس از سه هفته مسابقات فوتبال برگزار می شود اما همه اینها قطعی و تمام شده نیست.

با فوتبال در روزهای بدون فوتبال؛

روزی که لیگ جزیره، آندرانیک تیموریان را شناخت
فرنگی کار عنواندار روس به دنبال سومین طلای المپیک

برگزاری مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ با چراغ سبز فیفا

گروه ورزشــي - آندو تیموریان 
در دیــدار برابــر ویگان بــا ۲ گل زیبا، 
نامــش را در لیگ برتر انگلیس بر ســر 
زبان هــا انداخت و تیمش را در جدال با 

همشهری به یک برد ارزشمند رساند.
یکی از معدود اتفاقات خوب بعد 
از پایــان جام جهانی ۲۰۰۶ برای فوتبال 
ایران، لژیونر شــدن آندرانیک تیموریان 

بود. 
هافبک جــوان تیم ابومســلم که 
بــا اعتماد برانکو در میانــه میدان جای 
خودش را پیــدا کرد و آنقدر خوب بود 
که پس از پایان جام، با قراردادی ۲ ساله 
به عضویــت تیم لیگ برتــری بولتون 

واندررز درآمد.
تیمــی که آندو شــماره ۱۶ آن را 
بــه تن کــرد، بازیکنان شناخته شــده و 
بزرگی داشت. نیکولاس آنلکا، الحاجی 
دیــوف، کوین نــولان، گری اســپید، 
ایوان کمپو، علی الحبســی، اســتنیوس 
جیانوکوپولــوس، کویینتون فورچون، 
ریکاردو گاردنر، یوســی یاســکاینن، 
ریکاردو وازته و... ســردمداران این تیم 

پرستاره بودند.
آنــدو در فصل ۲۰۰۷-۲۰۰۶ و در 
تمــام تورنمنت ها ۲۱ بازی برای بولتون 
انجام داد و موفق به زدن چهار گل شد. ۲
 گل از ایــن گل ها در لیگ جزیره 
بود و هر ۲ در یک بازی به ثمر رســید. 
دیــدار روز هفــت آوریــل ۲۰۰۷ در 
ورزشگاه جِی جِی بی استادیوم مقابل تیم 

همشهری، ویگان اتلتیک.
ویگان با گل امیل هسکی در دقیقه 

۳۲ جلو افتاد و در آستانه پیروزی در نیمه 
اول بود که در دقیقه ۴۵ نیکولاس آنلکا، 
روی حرکت خوب الحاجی دیوف، کار 
را به تساوی کشــاند. در ۴۵ دقیقه دوم 
امــا آندو بود که نامش را بر ســر زبان ها 

انداخت. 
او چنــد مــاه تاش کــرده بود تا 
بتواند نظر ســم آلاردای را برای حضور 
در ترکیــب اصلی مجــاب کند و برای 
دومین بار بود که سرمربی بولتون چنین 

اعتمادی به او می کرد. آندو در نیمه اول 
یک شــوت خوب زده بود و حالا نوبت 
این بود تا ماموریت خود را تمام کند. در 
دقیقه ۶۸ توپ به دیوف، ستاره سنگالی 
تیم رسید. او صبر کرد و دنبال یار گشت. 
به یک باره آندو با اســتارتی ناگهانی از 
ســمت چپ به راه افتاد. دیوف از بین ۲ 
مدافع به او پاس داد و آندو با زیرکی در 
موقعیت تک به تک توپ را به گل تبدیل 

کرد و تیمش را پیش انداخت.
این پایان ماجرای تیموریان نبود. او 
کــه اعتماد به نفس زیادی پیدا کرده بود 
پنج دقیقه بعد بازهم ســری به محوطه 
جریمه حریف زد و این بار با یک ضربه 
سر دقیق، گل ســوم و تیر خاص را به 
پیکره تیم میزبان وارد کرد و تیمش را به 
پیروزی رساند. او همچنین با این ۲ گل، 

بهترین بازیکن زمین نیز شد.
بولتون بعــد از این برد دیگر در ۶ 
هفته پایانی لیگ جزیره به بردی نرســید 
و ســه تساوی و سه باخت نصیبش شد. 
آنــدو نیز در ســال ۲۰۰۸، بلوتون را به 

مقصد فولام ترک کرد.

گروه ورزشــي - رومن ولاسوف 
قهرمان نامدار کشــتی روســیه تمرینات 
خود را در شرایط قرنطینه برگزار می کند.

رومن ولاســوف دارنــده ۲ مدال 
طای المپیــک و ۲ مدال طا و یک نقره 
رقابت های کشتی فرنگی جهان از کشور 
روســیه در این روز هــا تمرینات خود را 
در شــرایط قرنطینه و به صورت انفرادی 
برگزار می کند.ولاسوف که قصد حضور 
در المپیک توکیو را دارد و به دنبال کسب 
ســومین مدال خود در این بازی ها است، 
هم اکنــون در جمهوری آلتای روســیه 
حضــور دارد.بــا توجه به اینکــه اولین 
مــورد از ابتای افراد بــه ویروس کرونا 
در جمهوری آلتای که در جنوب سیبری 

روســیه قرار دارد در ماه گذشــته به ثبت 
رسیده است، مسئولان این منطقه تصمیم 
گرفتند که محدودیت های جدی را در این 
زمینه اعمال کنند و ولاســوف نیز از این 

محدودیت ها مستثنی نیست.
ایــن قهرمــان کشــتی المپیک و 
جهان هــم اکنون تمرینات خــود را در 
شــرایط قرنطینه و به صــورت انفرادی 
در کوهســتان های منطقه آلتای پیگیری 
می کند.ولاسوف گفته است: ما باید مدتی 
در قرنطینه باشــیم، اما باید صبور باشیم 
و پیشــرفت خواهیم کرد. مشکات ما را 
شکســت نخواهد داد و فقط ما را قوی تر 

خواهد کرد.
کشور روســیه یکی از کشور های 

جهان اســت که شــیوع ویروس کرونا 
در آن به شــدت زیاد است و تمرینات و 

مسابقات ورزشی در این کشور تحت تأثیر 
این ویروس قرار گرفته است.

گروه ورزشــي - مســئولان فیفا 
قصد دارند برنامه پیشنهادی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا را برای برگزاری رقابت های 
جــام جهانــی ۲۰۲۲ اجرا کنند.شــیوع 
ویروس کرونا باعث شــده رقابت های 
مختلــف ورزشــی از جملــه لیگ های 
معتبر فوتبال جهان لغو و به زمان دیگری 

موکول شوند.
به نقل از نشــریه »استاد الدوحه«، 
کنفدراســیون فوتبال آسیا قرار است در 
تاریخ ۱۵ ژوئن )۲۶ خرداد( جلسه ای با 
اعضای خود به صورت ویدیو کنفرانس 
برگزار کند تا سرنوشت زمان از سرگیری 
مسابقات آســیایی )انتخابی جام جهانی 

۲۰۲۲ و لیــگ قهرمانان آســیا ۲۰۲۰( را 
مشــخص کند.فیفــا در این جلســه به 
پیشنهاد کنفدراســیون فوتبال آسیا برای 
برگــزاری بازی هــای به تعویــق افتاده 
انتخابی جام جهانــی ۲۰۲۲ در ماه های 
اکتبــر و نوامبر )مهر و آبان( چراغ ســبز 
 AFC نشــان می دهد و با این پیشــنهاد

موافقت خواهد کرد.
بازی های به تعویــق افتاده مرحله 
گروهی لیــگ قهرمانان آســیا نیز طبق 
پیشــنهاد قبلی در ماه آگوســت )مرداد( 
برگزار می شــود. این بازی ها قرار شده 
بــه صورت متمرکز در یک کشــور و به 

صورت تک بازی برگزار شود.

گروه ورزشي - با ۱۰ بازیکن بزرگی که در تاریخ 
لیگ برتر انگلیس حضور داشتند اما هرگز به جام قهرمانی 

این مسابقات دست پیدا نکردند آشنا شوید.
آیدان مگ و کاوه ســولکول به عنوان دو کارشناس 
شبکه اسکای اسپورت اسامی۵۰ بازیکن سرشناس لیگ 
برتر انگلیس که هرگز به عنوان قهرمانی در این مسابقات 
دســت نیافته اند را معرفی می   کنند. قرار بود شــنبه همین 
هفته لیورپول در صورت برگزاری مسابقات قبل از شیوع 
ویروس کرونا عنوان قهرمانی را بالای ســر ببرد اما فعا 
سرنوشــت برگزاری مسابقات مشخص نیست. آنها یک 
شانس دیگر خواهند داشت اما بازیکنانی وجود دارند که 
هیچ زمان شــانس دیگری برای رســیدن به این عنوان به 
دســت نیاوردند. با ۱۰ بازیکن منتخب از این گزارش که 

هرگز به این جایزه نرسیدند آشنا می شوید:
1: استیو مک منمن

باورنکردنی به نظر می رســد اما او جزو بازیکنانی 
است که به این عنوان دست نیافته است. طی ۱۲ ماه انتقال 
از رئــال مادرید به لیورپول او لیــگ قهرمانان اروپا را در 
پاریس بالای سر برد. او در دیدار مقابل والنسیا گل دیدنی 
به ثمر رساند و در سال ۲۰۰۰ جام قهرمانی را در ورزشگاه 

پارک دپرنس به دست آورد. 
2: پت جنینگز

در سال ۱۹۶۴، سه سال پس از اینکه اسپرز زیر نظر 
بیل نیکولسون به دوگانه دست یافتند وارد وایت هارلین 
شــد. در تاتنهام او دو بار قهرمان جام حذفی، یوفا و جام 
لیگ شــد و در سال ۱۹۷۹ نیز با آرسنال جام حذفی را به 

دست آورد. 
او با ۱۱۹ گل ملی در ایرلند شــمالی یک اســطوره 
محسوب می شد و همینطور با عبور از رکورد ۱۰۰۰ بازی 
رســمی در لیگ برتر انگلیس بازیکنی است که با وجود 
حضور در تاتنهام و آرســنال مــورد احترام طرفداران هر 

دو تیم است. 
3: کریس وادل

از ســال ۱۹۸۹ تا ۱۹۹۲ او به ســه قهرمانی در لیگ 
دســت پیدا کرد اما آن در فرانســه و به همراه تیم مارسی 

به دســت آمد. او تا اندازه ای در تیم مارســی محبوب بود 
که در ســال ۱۹۹۸ با اکثر آرا به عنوان بهترین بازیکن قرن 
این باشگاه دست پیدا کرد. به عنوان یک انگلیسی با چنین 
رزومه ای اوباید در اورتون یا لیورپول بازی می کرد اما در 
بازگشت از فرانسه به شفیلدیونایتد ملحق شد. او طی دو 
فصل به فینال جام حذفی هم رســیده بود و همچنین یک 
فصل هم جایزه بهترین بازیکن فصل را با آرای نویسندگان 

ورزشی به دست آورد.
4: گوردون بنکس

او در سال ۱۹۶۶ زمانیکه تیم ملی انگلیس به عنوان 
قهرمانی جام جهانی رســید در دروازه ســه شیرها بود و 
همینطور با سیو فراموش نشدنی چهار سال بعد از قهرمانی 
مقابل پله به یاد می آید. او با جدایی از چسترفیلد در سال 
۱۹۵۹ راهی لسترسیتی شد و در سال های ۱۹۶۱ و ۱۹۶۳ 
به فینال جام حذفی رسید. او در سال ۱۹۶۴ با لستر قهرمان 
جام حذفی شــد و با وجود قهرمانی دو سال بعد از آن در 
جام جهانی راهی استوک سیتی شد؛ همان سال او به عنوان 
قهرمانی جام اتحادیه رســید ولی یک تصادف رانندگی 
باعث شــد تا به یک دوره باشکوه پایان بدهد. او شش بار 

به عنوان دروازه بان سال فیفا معرفی شده بود. 
5: ژابی آلونسو

به نظر نمی رسد عادلانه باشد که در عصری که اسپانیا 
دارای هافبک هایی به خوبی ژاوی، آندرس اینیستا، داوید 
سیلوا، سرخیو بوسکتس و سسک فابرگاس بود، آنها ژابی 

آلونسو را هم داشتند. 
او یکی از بهترین هافبک های آن نسل بود. او ۵ سال 
را در آنفیلــد گذراند و بخــش جدایی ناپذیر از لیورپول 
قهرمان اروپا در ســال ۲۰۰۵ بود. او بعد از اینکه لیورپول 
را ترک کرد، موفق به کسب عنوان قهرمانی در لیگ شد - 

یکبار در رئال مادرید و سه بار در بایرن مونیخ.
6: سرتام فینی

تــام فینی یکی از بــزرگان فوتبال انگلیس بود. بیل 
شــانکلی گفت که او بهترین بازیکنی است که تا به حال 
دیده بود. او به قدری بود که تیم پرستون را یک تیم یکنفره 
می دانســتند و وفاداری او به این باشــگاه مانع از کسب 

افتخارات بزرگ در تیم های دیگر شد. نزدیک ترین مقام 
او به قهرمانی در ســال ۱۹۵۳ بود؛ زمانیکه آنها با اختاف 
گل کمتر نسبت به آرسنال در رده دوم ایستادند و همینطور 
در سال ۱۹۵۸ هم به این جایگاه رسیده بودند. او در سال 
۱۹۶۰ پــس از بــه ثمر رســاندن ۲۴۷ گل در ۵۶۶ بازی، 
بازنشسته شد. پرستون در آن سال سقوط کرد و در انتهای 
جدول قرار گرفت. به طرز شگفت آوری آنها از آن زمان 
تاکنون هرگز به لیگ برتر انگلیس بازنگشته اند. او در سه 
جام جهانی برای انگلیس بازی کرد و با ۳۰ گل ملی در آن 

زمان رکورددار بود. 
7: پل مک گرت

ســرالکس فرگوسن اشــتباه زیادی نکرد. یکی از 
مواردی که او انجام داد این بود که در سال ۱۹۸۹ تصمیم 
گرفــت که مصدومیت زانو و مشــکات خارج از زمین 
پاول مک گرات به این معنی است که وی در لیست مازاد 
شــیاطین سرخ قرار بگیرد. مک گرت در ادامه اثبات کرد 
که او همچنان در طول هشــت فصل در استون ویا یکی 
از بهترین مدافعان جهان است. وی همچنین در جام  های 
جهانی ۱۹۹۰ و ۱۹۹۴ برای ایرلند خوش درخشید. در کنار 
بازیکنانی امثال روی کین و لیام برادی، او یکی از بازیکنان 
فراموش نشدنی تاریخ این کشور است. استعداد و توانایی 
او بیش از قهرمانی در جام حذفی، دو جام اتحادیه و جایزه 

بهترین بازیکن سال ۹۳/۱۹۹۲ بود.
8: اسوالدو آردیلس

آردیلــس بعد از قهرمانــی در جام جهانی ۱۹۸۷ به 
همراه ریکی ویا به تاتنهام پیوســت. در آن زمان مرسوم 
نبود که باشگاه  های انگلیســی بازیکنان خارجی جذب 
کننــد و مهارت او در خط میانی مورد توجه قرار گرفت. 
آردیلس دو بار قهرمان جام حذفی شــد و به اسپرز کمک 
کرد تا در فینــال به یاد ماندنی مقابل اندرلخت، جام یوفا 

را بدست آورد. 
9: دیوید جینولا

او یکی از بازیکنانی اســت کــه مانندش نمی آید. 
طرفداران قدیمی فوتبال می گویند آنچه او در سال ۱۹۹۹ 
انجام داده بی نظیر است. منچستر یونایتد با کسب سه گانه 
تاریخ ســاز شــد اما این جینولا بود که در آن فصل جایزه 
بازیکن سال را در انگلیس کسب کرد. او آنقدر خوب بود 
که یونایتد سعی کرد او را در همان سال جذب کند. اگر آن 
پیشنهاد را می پذیرفت حداقل به دو جام در لیگ انگلیس 

دست پیدا می کرد. 
او امــا در ســال ۲۰۰۲ از دنیای فوتبال خداحافظی 
کرد؛ با یک عنوان قهرمانی، قهرمانی با پاری سن ژرمن در 

سال ۱۹۹۴ در فرانسه.
10: رابی فاولر

او از اولین بازی با پیراهن لیورپول شروع به گلزنی 
کرد و از مدل بازیکنانی نبود که حتی ثانیه ای به پشت سر 
نگاه کند. او به اندازه ای خوب بود که هواداران آن را خدا 
می  نامیدند! او چهار افتخار بزرگ در آنفیلد کسب کرد، از 
جمله یک جام حذفی در ســال ۲۰۰۱. در طول دو دوره 
در لیورپول بین ســال های ۱۹۹۳ و ۲۰۰۷ او در ۱۱ فصل 

۱۸۳ گل به ثمر رساند.
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